令和３年８月

相川地区 米生産者の皆様へ

佐渡農業振興連絡会 稲作振興会

（佐渡市・佐渡農業普及指導センター・ＪＡ佐渡・ＪＡ羽茂）

佐渡米未来プロジェクト「品質向上９０」水稲刈取り指導会の開催について

標記の件につきまして、下記の日程及び未来プロジェクト展示圃場で、水稲刈取り指導会を開催

致します。品質向上のために重要な作業ですので、生産者の皆様のご参加をお待ちしております。

新型コロナウイルス感染拡大防止策として、出席者の皆様にはマスクの着用をお願い致します。

～“おいしさ”と“みばえ”を兼ねそなえた日本一の佐渡米を目指し

食味ランキング“特Ａ”復活に向け頑張りましょう！～

記

１．日 程

開 催 日 開 催 時 間 開 催 場 所

9月 6日

（月）

9 時 00分 島崎様 山小屋 付近

10時 30分 高瀬基盤整備田

13時 30分 多野川大橋より上の基盤整備田

15時 00分 鹿伏 基盤整備田 池田様 圃場

9月 7日

（火）

9 時 00分 北片辺 民話の館 近く圃場

10時 30分  戸地基盤整備田

13時 30分 金泉ライスセンター前圃場

15時 30分 小杉工務店横より山側へ上がった圃場

9月８日

（水）

9 時 00分 コモチ山 梶井様 圃場

10時 30分 小野見農道入口

13時 00分 北立島基盤整備田

14時 30分 入川基盤整備田

16時 00分 坂頭 坂下様 圃場

「佐渡米未来プロジェクト品質向上 90」の「ピンク色ののぼり」が、開催場所の目印です。

２．コシヒカリ広域指導会日程

開 催 日 開 催 時 間 開 催 場 所

9 月 11日(土) 10時 00分 ＪＡ佐渡中央営農農機センター前 圃場

３．内  容

・コシヒカリの適期刈取りについて

・次年産に向けた気象変動に負けない稲づくりについて（土づくり）

・指導会終了後に未来プロジェクト圃場の看板に「刈取り適期予想」を掲示いたします。刈取り目安の参

考にご活用ください。

お問い合わせ先

佐渡市 農業政策課 生産振興係：６３－５１１７  佐渡農業普及指導センター：６３－３１８５

JA 佐渡 営農事業部 営農企画課：６３－３１０６  JA 佐渡 相川営農農機課：７４－２０６１